

**Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Юговская средняя школа»**, именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице директора Федосеевой Ольги Васильевны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и **ООО «Дата-Пермь»**, именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице коммерческого директора Шуматова Дениса Геннадьевича, действующего на основании доверенности №1 от 01.01.2016 г., с другой стороны, далее совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

## 1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По настоящему Договору Исполнитель обязуется поставить Заказчику или указанному им Грузополучателю Товар, указанный в Спецификации №1, являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора (Приложение 1), а также выполнить работы по монтажу Товара (сборка, установка, пусконаладочные работы и т.д.) в объеме, указанном в Локальном сметном расчете, являющимся неотъемлемой частью настоящего Договора (Приложение 2), а Заказчик обязуется принять и оплатить поставленный Поставщиком Товар и выполненные работы на условиях настоящего Договора.

1.2. Ассортимент и количество Товара, его стоимость, наименование Грузополучателя устанавливаются в Спецификации №1 к настоящему Договору, являющейся его неотъемлемой частью.

1.3. Предусмотренные настоящим Договором работы выполняются в полном соответствии с, нормативными требованиями, установленными действующим законодательством РФ и Локальным сметным расчетом к настоящему Договору, являющимся его неотъемлемой частью.

## 2. КАЧЕСТВО ТОВАРА. ГАРАНТИИ КАЧЕСТВА ТОВАРА

2.1. Качество Товара должно соответствовать ГОСТ, ОСТ, ТУ и иным нормативным документам, установленным в Российской Федерации для данного Товара и подтверждаться соответствующими документами.

2.2. Документы, подтверждающие качество Товара, предоставляются Исполнителем Заказчику в момент передачи Товара.

2.3. Гарантийный срок на поставляемый Товар устанавливается изготовителем. В случае если Исполнитель не является изготовителем поставляемого Товара, требования по гарантии могут быть предъявлены к Исполнителю. Стороны согласились, что в этом случае Исполнитель несет солидарную ответственность с изготовителем за качество поставленного Товара.

2.4. Гарантийный срок начинается течь с момента передачи Товара Покупателю. В случае обнаружения недостатков Товара по качеству, Подрядчик обязан их устранить за свой счет в срок, согласованный с Заказчиком.

2.5. Для составления акта, фиксирующего дефекты в период гарантийного срока, и согласования порядка и сроков их устранения Заказчик обязан известить в письменной форме Исполнителя за 7 (семь) дней.

## 3. ПОРЯДОК, СРОКИ ПЕРЕДАЧИ И ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ ПО МОНТАЖУ ТОВАРА

3.1. Доставка Товара осуществляется силами и средствами Исполнителя по адресу: **614534, Пермский край, Пермский район, п. Юг, ул. Ленина 90**. Сроки доставки Товара составляет 20 календарных дней. Сроки выполнения работ по монтажу Товара составляет 14 календарных дней. Место выполнения работ по монтажу Товара указаны в Локальном сметном расчете (Приложение № 2) к настоящему Договору.

3.2. Исполнитель вправе выполнить доставку Товара и работы по монтажу Товара и сдать результат выполненных работ досрочно.

3.3. Приемка Товара Заказчиком осуществляется по документам, предусмотренным законодательством РФ (унифицированной формы товарной накладной ТОРГ-12).

3.4. Приемка выполненных работ по монтажу осуществляется по документам, предусмотренным законодательством РФ (Актом о приемке выполненных работ КС-2 и Справкой о стоимости выполненных работ и затрат КС-3).

3.5. Право собственности на Товар переходит к Заказчику с момента приемки Товара Заказчиком в соответствии с п. 3.3 настоящего Договора.

3.6. Риски случайной гибели или случайного повреждения Товара переходят на Заказчика с момента перехода права собственности на Товар.

3.7. Право собственности и риск случайной гибели или повреждения результата работ по монтажу Товара переходит к Заказчику с момента приемки выполненных работ по монтажу Заказчиком в соответствии с п. 3.4. настоящего Договора.

3.8. Одновременно с передачей Товара Исполнитель обязан передать Заказчику эксплуатационную и монтажную документацию, паспорта (сертификаты) и иную документацию в соответствии с действующими нормативно-правовыми актами.

3.9. При обнаружении недостатков по качеству, ассортименту, а также некомплектного Товара Заказчик вправе потребовать от Исполнителя устранения выявленных недостатков или замены Товара. В этом случае Исполнитель обязан выполнить требования, установленные настоящим пунктом, в срок, согласованный с Заказчиком.

3.10. В случае возникновения спора по поводу недостатков Товара и выполненных Исполнителем работ, проводится независимая экспертиза. Расходы по проведению экспертизы несет Заказчик в случае, если результатами проведения экспертизы будет доказана необоснованность предъявленных им к Исполнителю требований, Исполнитель – если, в соответствии с результатами экспертизы, требования Заказчика будут являться обоснованными.

3.11. Исполнитель вправе привлекать к выполнению работ третьих лиц, при этом ответственность перед Заказчиком за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств указанных лиц несет Исполнитель.

3.11. При обнаружении недостатков в выполненных работах по монтажу Товара Заказчик обязан заявить об этом Исполнителю и отразить это в акте устранения недостатков с указанием разумных сроков их исправления.

3.13. Поставщик гарантирует качество выполненных работ в течение 12 месяцев от даты подписания документов указанных в п.3.4. настоящего Договора. Гарантии не распространяются на случаи неправильной эксплуатации Товара или его преднамеренного повреждения со стороны третьих лиц.

3.14. Если в период срока гарантии обнаружатся недостатки выполненных работ, препятствующие нормальной эксплуатации Товара, то Исполнитель (в случае, если будет установлена его вина) обязан устранить их за свой счет и в разумные сроки.

3.15. Исполнитель гарантирует своевременное устранение недостатков и дефектов, выявленных в период срока гарантии на выполненные работы.

3.16. Моментом исполнения обязанности Исполнителя по передаче и выполнению работ по монтажу Товара является дата подписания Заказчиком указанных в п.3.3. и п.3.4. документов.

3.17. В случае если Заказчик не согласен подписать указанные в п.3.4. документы, то он должен представить мотивированный отказ от его подписания с указанием перечня выявленных в процессе приемки работ дефектов (недостатков, недоделок и т.п.). Мотивированный отказ Заказчика является основанием для устранения Исполнителем дефектов (недостатков, недоделок и т.п.) за свой счет. Недостатки должны быть устранены Исполнителем в срок, согласованный с Заказчиком.

В случае не подписания Заказчиком указанных в п.3.4. документов и отсутствия мотивированного отказа в указанный срок, указанные в п.3.4. документы, а работы принятыми и подлежащими оплате.

#### **4. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ**

4.1. Стоимость договора составляет **350 000 (Триста пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек**.

4.2. Стоимость за единицу Товара, общая стоимость Товара указываются в Спецификации №1 (Приложение № 1), является твердой и изменению не подлежит.

4.2. Стоимость выполнения работ по монтажу указываются в Локальном сметном расчете (Приложение №2).

4.3. В стоимость Товара и стоимость выполнения работ по монтажу Товара, входит стоимость тары, упаковки, маркировки, все налоги, пошлины, сборы и обязательные платежи в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, транспортные расходы (расходы по доставке Товара), страховые расходы, расходы по хранению Товара, расходы на выполнение погрузочно-разгрузочных работ, расходы на выполнение работ по монтажу Товара, а также все иные расходы, связанные с исполнением Исполнителем обязательств по настоящему Договору.

4.4. Оплата Товара осуществляется Заказчиком в объеме 100 % от общей стоимости Продукции, указанной в Спецификации №1 (Приложение № 1), должен быть произведен не позднее 20 банковских дней с момента передачи Продукции Заказчику.

4.5. Оплата стоимости работ производится в течении 10 банковских дней, с момента выполнения 100% объема работ на дату предоставления Исполнителем Заказчику Акта о приемке выполненных работ (форма № КС-2) и Справки о стоимости выполненных работ и затрат (форма № КС-3).

4.6. Исполнитель обязуется предоставить Заказчику счета–фактуры, оформленные в соответствии с требованиями статей 168, 169 НК РФ.

4.7. Обязанность Заказчика по оплате считается исполненной с момента поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

#### **5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН**

5.1. В случае невыполнения Исполнителем обязанностей по поставке Товара и выполнения монтажных работ в срок, определенный в настоящем Договоре, Заказчик вправе потребовать от Исполнителя уплатить неустойку в размере 0,1 % (одна десятая процента) от стоимости недопоставленного Товара и от стоимости невыполненных работ за каждый день просрочки, но не более 10% от общей суммы договора.

5.2. В случае нарушения Заказчиком сроков оплаты Товара и выполненных работ Исполнитель вправе потребовать от Заказчика уплатить неустойку в размере 0,1 % (одна десятая процента) от стоимости неоплаченного в срок Товара и выполненных работ за каждый день просрочки, но не более 10% от общей суммы договора.

5.3. Стороны освобождаются от уплаты неустойки, если докажут, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине другой Стороны.

5.4. Уплата неустойки и возмещение убытков в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по Договору не освобождает Стороны от исполнения Договора.

5.5. Ни одна из Сторон настоящего Договора не несет ответственности перед другой Стороной за полное или частичное невыполнение своих обязательств по настоящему Договору, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания Сторон и которые нельзя предвидеть или избежать (обстоятельства непреодолимой силы), включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, землетрясения, наводнения, оползни и другие стихийные бедствия.

5.6. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия обстоятельств непреодолимой силы, должна немедленно, не позднее 7 дней с момента возникновения обстоятельств непреодолимой силы, известить другую Сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по Договору.

5.7. В случае если действие обстоятельств непреодолимой силы будет продолжаться более 3 (трех) месяцев, Стороны обязуются провести переговоры по вопросу возможности и целесообразности дальнейшего действия настоящего Договора.

#### **6. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ**

6.1. Стороны договорились, что все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему Договору, разрешаются путем переговоров между Сторонами.

6.2. В случае невозможности урегулирования споров путем переговоров, они передаются на рассмотрение и разрешение в Арбитражный суд в соответствии с арбитражным процессуальным законодательством.

#### **7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА**

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует полного исполнения Сторонами своих обязательств.

## 8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

8.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, если они подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.

8.2. Стороны не возражают против факсимильного воспроизведения подписей лиц, уполномоченных подписывать соглашения и любые приложения к настоящему Договору. Документы, подписанные с помощью факсимильных подписей уполномоченных лиц Сторон, при наличии на них печатей этих Сторон признаются Сторонами действительными и не могут быть оспорены по данному обстоятельству.

8.3. Стороны условились о том, что документы, которыми они будут обмениваться в процессе выполнения настоящего Договора, переданные по факсимильной или электронной связи в отсканированном виде, признаются имеющими юридическую силу, при этом Стороны обязуются направить оригиналы этих документов второй Стороне в течение месяца.

8.4. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

8.5. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

8.6. К настоящему Договору прилагается и является его неотъемлемой частью:

- Спецификация №1 (Приложение №1);
- Локальный сметный расчет (Приложение №2);

## 9. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

<b>ИСПОЛНИТЕЛЬ:</b>	<b>ЗАКАЗЧИК:</b>
ООО «Дата-Пермь»	МАОУ «Юговская средняя школа»
Юридический адрес: 614090, г. Пермь, ул. Маршрутная, 11 Почтовый адрес: 614090, г. Пермь, ул. Маршрутная, 11	Юридический адрес: 614534, Пермский край, Пермский район, п. Юг, ул. Ленина, 90  Почтовый адрес: 614534, Пермский край, Пермский район, п. Юг, ул. Ленина, 90
р/с 40702810429190000272 в ФИЛИАЛ "НИЖЕГОРОДСКИЙ" АО "АЛЬФА-БАНК" Г. НИЖНИЙ НОВГОРОД БИК 042202824	р/с 40701810300003000001 БИК 045773001 к/с 30101810900000000603 Отделение Пермь, г.Пермь
ИНН/КПП 5902147096/590401001	ИНН/КПП 5948016699/594801001
ОГРН 1045900088893	ОГРН 1025902396915
ОКПО 590401001	Тел.: 8 (342) 297-43-15
Тел.: (342) 215-09-93	Факс: 8 (342) 297-43-32

Стороны обязуются в трехдневный срок письменно сообщать друг другу новые реквизиты, в случае их изменения (Адрес и телефоны, банковские реквизиты, Код ОКВЭД, ОКПО).

**От Исполнителя:**

\_\_\_\_\_/Д.Г. Шуматов/

«\_\_\_\_\_» \_\_\_\_\_ 2016 г.  
М.П.

**От Заказчика:**

\_\_\_\_\_/О.В. Федосеева/

«\_\_\_\_\_» \_\_\_\_\_ 2016 г.  
М.П.

## СПЕЦИФИКАЦИЯ НА ОБОРУДОВАНИЕ

№	Наименование	Ед.изм.	Кол-во	Цена	Стоимость (руб)
1	Турникет "Ростов-Дон Т9М1 IP".	шт.	1,00	57 000,00	57 000,00
2	Универсальная стойка ограждений УС1	шт.	5,00	2 249,86	11 249,30
3	Универсальная стойка ограждения УС2	шт.	1,00	2 500,00	2 500,00
4	Карты доступа	шт.	580,00	50,00	29 000,00
5	Крашеная муфта в сборе	шт.	14,00	245,03	3 430,42
6	Соединитель шарнирный в сборе	шт.	2,00	1 058,75	2 117,50
7	Горизонтальная хромированная перемычка	шт.	8,00	235,94	1 887,52
8	Створка "Калитки Антипаника К12"	шт.	1,00	5 747,50	5 747,50
9	Компьютер (блок, монитор, мышь, клавиатура)	шт.	1,00	45 000,00	45 000,00
10	Штанга турникета-трипода "антипаника"	шт.	3,00	3 903,18	11 709,54
11	Кабельная продукция	компл.	1,00	44 524,40	44 524,40
	Итого				214 166,18

Итоговая стоимость договора составляет **214 166,18 руб.** (Двести четырнадцать тысяч сто шестьдесят шесть рублей) **18 копеек, НДС в том числе.**

От ПОСТАВЩИКА:

\_\_\_\_\_/Д.Г. Шуматов/

«.....» \_\_\_\_\_ 2016 г.

От ПОКУПАТЕЛЯ:

\_\_\_\_\_/О.В. Федосеева/

«.....» \_\_\_\_\_ 2016 г.

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

" \_\_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 2016 г.

" \_\_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 2016 г.

МАОУ «Юговская средняя школа»  
(наименование стройки)

**ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 10**  
(локальная смета)

на Монтаж и наладка системы контроля доступа  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: Договор №05/16 от 07 апреля 2016г.

Сметная стоимость \_\_\_\_\_ 350000 руб.

монтажных работ \_\_\_\_\_ 295660,86 руб.

прочих \_\_\_\_\_ 5852,09 руб.

Средства на оплату труда \_\_\_\_\_ 42285,89 руб.

Сметная трудоемкость \_\_\_\_\_ 264,09 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 1 квартал 2016г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Ко л.	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.					Т/з осн. раб. на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Общая масса
					Всего	В том числе			Оборудование	Всего	В том числе					
						Осн.З/п	Эк.Ма ш	З/пМ ех			Осн.З/п	Эк.Ма ш	З/пМ ех			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
<b>Раздел 1. Монтажные работы.</b>																
1	<b>ФЕРм 10-10-005-01</b>	Турникет роторный	1 шт.	1	63,4	51,09	11,29			63,4	51,09	11,29		4,67	4,67	

2	<b>ФЕРм 11-04- 003-01</b>	Аппарат напольный, масса: до 0,2 т /стойки/	1 шт.	6	209,82	99,23	99,7	5,81		1258,92	595,38	598,2	34,86	11,2	67,2	
3	<b>ФЕРм 10-01- 055-02</b>	Прокладка кабеля, масса 1 м: до 1 кг, по стене кирпичной	100 м кабел я	4,8 2	1299,0 6	336,5	145,9 7	15,39		6261,47	1621,9 3	703,5 8	74,18	37,1	178, 82	
<b>Итого по разделу 1 Монтажные работы.</b>										<b>105998,53</b>					<b>250, 69</b>	
<b>Раздел 2. Материалы без НДС.</b>																
4	<b>Прайс- лист</b>	Турникет "Ростов-Дон Т9М1 IP".	шт.	1	48305, 08					48305,08						
5	<b>Прайс- лист</b>	Универсальная стойка ограждений УС1	шт.	5	1906,6 6					9533,3						
6	<b>Прайс- лист</b>	Универсальная стойка ограждения УС2	шт.	1	2118,6 4					2118,64						
7	<b>Прайс- лист</b>	Карты доступа	шт.	58 0	42,37					24574,6						
8	<b>Прайс- лист</b>	Крашенная муфта в сборе	шт.	14	207,65					2907,1						
9	<b>Прайс- лист</b>	Соединитель шарнирный в сборе	шт.	2	897,25					1794,5						
1 0	<b>Прайс- лист</b>	Горизонтальная хромированная перемычка	шт.	8	199,95					1599,6						
1 1	<b>Прайс- лист</b>	Створка "Калитки Антипаника К12"	шт.	1	4870,7 6					4870,76						

1 2	<b>Прайс-лист</b>	Компьютер (блок, монитор, мышь, клавиатура)	шт.	1	38135,59					38135,59						
1 3	<b>Прайс-лист</b>	Штанга турникета-трипода "антипаника"	шт.	3	3307,78					9923,34						
1 4	<b>Прайс-лист</b>	Кабельная продукция	комл.	1	37732,54					37732,54						
<b>Итого по разделу 2 Материалы без НДС.</b>										<b>189662,33</b>						
<b>Раздел 3. ПНР.</b>																
1 5	<b>ФЕРп0 2-01-001-01</b>	Автоматизированная система управления I категории технической сложности с количеством каналов (Кобщ): 2	1 система	1	190,01	190,01				190,01	190,01			13,4	13,4	
<b>Итого по разделу 3 ПНР.</b>										<b>5852,09</b>					<b>13,4</b>	
<b>ИТОГИ ПО СМЕТЕ:</b>																
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.										189268,85	2458,41	1313,07	109,04		264,09	
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам										251915,65	40490,01	8075,38	1795,88		264,09	
В том числе, справочно:																
Пермский РЦЦС Индекс сметной стоимости строительно-монтажных работ (Школы) на 1 квартал 2016г. ОЗП=16,47; ЭМ=6,15; ЗПМ=16,47; МАТ=3,42 (Поз. 1, 3, 2)										51540,07	35092,15	6762,31	1686,85			
Пермский РЦЦС Индекс сметной стоимости пусконаладочных работ на 1 квартал 2016г. ОЗП=16,47 (Поз. 15)										2939,45	2939,45					
Транспортные и ЗС расходы ПЗ=1,045 (Поз. 4-14)										8167,28						
Накладные расходы										29385,58						
В том числе, справочно:																
55% = 65%*0,85 ФОТ (от 3129,46) (Поз. 15)										1721,2						
68% = 80%*0,85 ФОТ (от 28776,38) (Поз. 1, 3)										19567,94						







**ПРОТОКОЛ № 01**

по закупке у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика)  
«06» апреля 2016 г.

Присутствовали:

*Председатель единой комиссии:*

1. Полежаева Н.Н.

*члены единой комиссии*

2. Козловская Е.Г.

3. Якутина И.В.

*секретарь комиссии:*

4. Иванова Н.В.

Сегодня, 06 апреля 2016 года, в МАОУ «Юговская средняя школа» по адресу: 614534, п. Юг, ул. Ленина, 90, проводится заседание единой комиссии по закупке у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика).

Наименование закупки: **Монтаж и наладка системы контроля доступа.**

Заказчик: Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Юговская средняя школа».

Начальная (максимальная) цена контракта: 350 000 рублей 00 копеек.

**Решение комиссии (принято единогласно):**

1. Руководствуясь п.10.4.2. Положения о закупке для нужд муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Юговская средняя школа» закупка товаров, работ, услуги на сумму, **не превышающую четыреста тысяч рублей.**

2. Заключение договор с единственным поставщиком (исполнителем, подрядчиком) **Обществом с ограниченной ответственностью «Дата-Пермь»** на срок с 07 апреля 2016 года по 30 апреля 2016 года.

*Председатель единой комиссии:*

1. Полежаева Н.Н. \_\_\_\_\_

*члены единой комиссии:*

2. Козловская Е.Г. \_\_\_\_\_

3. Якутина И.В. \_\_\_\_\_

*секретарь комиссии:*

4. Иванова Н.В. \_\_\_\_\_